
UCHWAŁA Nr 3.c./343/2022
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ w WARSZAWIE

z dnia 14 grudnia 2022 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin projekcie uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Gąbin na 2023 rok.

Na podstawie art. 13 pkt. 3, art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) oraz art. 238 i art. 246 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.) – Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca - Iwona Jagodzińska
Członkowie:  - Ewa Dziarnowska

 -  Romana Ignasiak
uchwala, co następuje:

§ 1
Wydaje opinię pozytywną z uwagami o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin projekcie 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Gąbin na 2023 rok.

§ 2
Wydaje opinię pozytywną o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 
budżetowej na 2023 rok

§ 3
Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie   
14 dni od daty doręczenia niniejszej uchwały.

UZASADNIENIE
Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem został przedłożony do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie w dniu 15 listopada 2022 roku, przez Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin 
zarządzeniem Nr 92/2022 z dnia 14 listopada 2022 roku, tj. z zachowaniem terminu określonego w art. 
238 ust. 1 ustawy o finansach publicznych (dalej ufp).
W projekcie uchwały budżetowej zaplanowano dochody w wysokości 59.376.497,00 zł z 
wyodrębnieniem dochodów bieżących w kwocie 53.455.509,00 zł oraz dochodów majątkowych w 
kwocie 5.920.988,00 zł, z uwzględnieniem subwencji zgodnej z wielkościami przekazanymi przez 
Ministra Finansów.
Wydatki budżetu zaplanowano w wysokości 61.238.361,00 zł., z wyodrębnieniem wydatków bieżących 
w kwocie 50.312.324,00 zł. oraz wydatków majątkowych w kwocie 10.926.037,00 zł.
Zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ufp, 
W projekcie uchwały budżetowej zaplanowano rozchody w wysokości 1.501.795,00 zł. 

Udzielone w projekcie upoważnienia dla Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin, mieszczą się w zakresie 
unormowań zawartych w obowiązujących przepisach prawa.

W przedłożonym projekcie nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie planu dochodów i wydatków 
finansowanych z tych dochodów, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
wynikającymi z odrębnych ustaw. W projekcie uchwały wyodrębniono dochody i wydatki mieszczące się 
w zakresie art. 237 ust 2 ufp.



-2-
Utworzone w projekcie uchwały budżetowej rezerwy mieszczą się w granicach określonych w art.222
ufp. Zaplanowana rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego
spełnia wymogi określone w art.26 ust.4 z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U.
z 2022r., poz. 261).
W załącznikach do projektu uchwały budżetowej przedstawiono planowane dotacje udzielane z budżetu, 
zgodnie z art. 215 ufp.

Stosownie do art. 238 ust. 2 ufp do projektu załączono uzasadnienie zawierające podstawowe założenia 
przyjęte do opracowania budżetu oraz omówienie podstawowych źródeł dochodów i wydatków.

W załączniku do projektu ujęto przedsięwzięcia dotyczące Funduszu Sołeckiego.

Skład Orzekający zauważa, że w opiniowanym projekcie obligatoryjna wpłata na rzecz izby rolniczej 
została zaplanowana w wysokości niższej niż 2 % planowanych wpływów z tytułu podatku rolnego, co 
stanowi naruszenie art. 35 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz.U. z 
2022 r. poz. 183). 

Na stronie stanowiącej projektu uchwały nie określono kwoty przychodów budżetu co stanowi 
naruszenie art. 212 ust. 1 pkt 4 ufp.

W opiniowanym projekcie ustalono limit zobowiązań w wysokości 1.501.795,00 zł., podczas gdy 
jednostka nie planuje zaciągać nowych zobowiązań na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 
tytułu kredytów i pożyczek. 

Projekt uchwały budżetowej zakłada deficyt w kwocie 1.861.864,00 zł, którego sposób sfinansowania 
jest zgodny z  art. 217 ust. 2 ufp.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji niniejszej uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2022-12-14T12:49:30+0000
	Iwona Jagodzińska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




